
 

 

 

 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 číslo smlouvy objednatele 0435/2016/ORMI. 

 (dále jen dodatek č. 1) 

Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. Zákona 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi těmito 

smluvními stranami: 

 
I. Označení smluvních stran 

 

1.  Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Romanou Žateckou – starostkou  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí investičního 

oddělení 

bankovní spojení:    

 

2. Zhotovitel: GREBNER - projektová a inženýrská  

kancelář spol.s r.o.  

se sídlem:    Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3 

IČ: 25076655    DIČ: CZ25076655 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Miroslavem Lánem - jednatelem 

zastoupený ve věcech technických: Ing. Jiřím Hartmannem - zodpovědným 

projektantem 

bankovní spojení:    

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

47627                

 
II.  

Účel dodatku č.1 

 

1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem při změně smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro akci „Vodovod Častolovice“ uzavřené mezi smluvními stranami 

dne 15.6.2016 (dále jen smlouva). 

 

III.  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku III (Předmět díla), 

bodu 2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

Fáze I  a) Zpracování prováděcí studie pro ověření možnosti spolufinancování stavby 

Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

b) Aktualizace prováděcí studie pro ověření možnosti spolufinancování stavby 

Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

Fáze II 

a) Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení podle vyhlášky  

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a podmínek zadavatele včetně získání 

souhlasných vyjádření všech příslušných správců inženýrských sítí a DOSS 



 

 

 

 2 

- zhotovitel předá objednateli DUR ve čtyřech písemných a v jednom  

v elektronickém vyhotovení ve formátu *.pdf a jiném editovatelném formátu 

např. *.dwg; 

- zhotovitel předá objednateli veškerá vyjádření správců inženýrských sítí  

a DOSS 

b) Inženýrská činnost zakončená předáním pravomocného územní rozhodnutí 

objednateli 

Fáze III 

a) Zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení v rozsahu a obsahu 

dokumentace pro provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb a v souladu s vyhláškou 230/2013 Sb.  

o podrobnostech vymezení předmětu zakázky na stavební práce a rozsahu 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem  

- zhotovitel předá objednateli DPS ve čtyřech písemných a v jednom  

v elektronickém vyhotovení ve formátu *.pdf a jiném editovatelném formátu 

např. *.dwg; 

- zhotovitel předá objednateli veškerá vyjádření správců inženýrských sítí  

a DOSS 

b) Zpracování oceněného výkazu výměr v souladu s vyhláškou 230/2013 Sb.  

o podrobnostech vymezení předmětu zakázky na stavební práce a rozsahu 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Rozpočet a výkaz 

výměr budou objednateli předány ve třech listinných vyhotoveních a jednom 

elektronickém vyhotovení ve formátu zpracovatelném programem MS Excel 

(.xls) – viz. příloha č. 1 smlouvy  

c) Návrh harmonogramu výstavby v týdnech  

d) Inženýrská činnost zakončená předáním pravomocného povolení stavby 

objednateli 

e) Součinnost zhotovitele při zadávacím řízení na zhotovitele stavby spočívající  

ve zpracování odpovědí na dotazy uchazečů ve lhůtě pro podání nabídek 

2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku IV (Doba a místo 

plnění), bodu 2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

Smluvený časový harmonogram plnění předmětu zakázky:  

Fáze dle čl. 

III odst. 2  

Popis činnosti termín 

 1 schůzka pracovní skupiny (PS) do 3 prac. dnů od 

podpisu smlouvy 

Fáze I a)  Zpracování studie  do 25.8.2015 

Fáze I b) Aktualizace studie do 31.10.2016  

Fáze II a) Zpracování DUR včetně zajištění 

souhlasu správců sítí a DOSS  

do 31.12.2016 

Fáze II b) Vydání pravomocného ÚR  do 30.3.2017  



 

 

 

 3 

Fáze III a) Zpracování DSP + DPS včetně zajištění 

souhlasu správců sítí a DOSS  

do 30.5.2017   

Fáze III b) Zpracování oceněného výkazu výměr 

atd. 

do 30.5.2017 

Fáze III c) Zpracování harmonogramu výstavby do 30.5.2017 

Fáze III d) Vydání pravomocného SP  do 30.8.2017 

Fáze III e) Součinnost zhotovitele při zadávacím 

řízení na zhotovitele stavby 

V průběhu 

zadávacího řízení  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku IV (Doba a místo 

plnění), bodu 3. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním: 

Zpracování odpovědí na dotazy uchazečů ve lhůtě pro podání nabídek výběrového 

řízení na provedení stavby dle článku III, odstavce 2, fáze III e) bude provedeno do 

dvou pracovních dnů od obdržení výzvy k odpovědi na dotaz uchazeče. Za obdržení 

výzvy se v tomto případě považuje den doručení do datové schránky či na e-mailovou 

adresu uvedenou v odstavci I této smlouvy o dílo u zhotovitele, který nemá datovou 

schránku 

4. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění Přílohy č. 3 – Rozpis nabídkové 

ceny a nahrazují ho novým zněním Přílohy č. 3 – Rozpis nabídkové ceny uvedeným 

v tomto dodatku č. 1. 

5. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku VII (Odpovědnost 

za vady díla), bodu 6. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

Zhotovitel je povinen odstranit vadu projektové dokumentace fáze III předmětu díla 

dle článku III odstavce 2 této smlouvy před vyhlášením výběrového řízení na 

provedení stavby nejdéle do 10-ti pracovních dnů od obdržení reklamace 

6. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku VII (Odpovědnost 

za vady díla), bodu 7. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

Zhotovitel je povinen odstranit vadu projektové dokumentace fáze III předmětu díla 

dle článku III odstavce 2 této smlouvy mimo lhůtu pro podání nabídek výběrového 

řízení na provedení stavby nejdéle do 15-ti pracovních dnů od obdržení reklamace. 

7. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku VIII (Platební a 

fakturační podmínky), bodu 2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto 

ujednáním:  

Fakturace ceny díla bude probíhat dle skutečně provedených prací po ukončení 

jednotlivých ucelených fází předmětu díla dle čl. III odst. 2 této smlouvy a po jejich 

protokolárním předání objednateli bez vad a nedodělků následovně: 

Fáze I a – po protokolárním předání studie zhotovitelem objednateli 

Fáze I b – po protokolárním předání studie zhotovitelem objednateli 

Fáze II a – po protokolárním předání DUR zhotovitelem objednateli 

Fáze II b – po protokolárním předání platného ÚR na zhotovitelem 

objednateli 

Fáze III a - po protokolárním předání DPS zhotovitelem objednateli 



 

 

 

 4 

Fáze III b - po protokolárním předání rozpočtu a výkazu výměr 

zhotovitelem objednateli 

Fáze III c - po protokolárním předání harmonogramu postupu prací 

zhotovitelem objednateli 

Fáze III d - po protokolárním předání právoplatného stavebního povolení  

zhotovitelem objednateli  

Fáze III e - po skončení lhůty pro podání nabídek výběrového řízení na 

zhotovitele stavby  

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze 

změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 

a dva zhotovitel. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 

stranami. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  

č. 751/C/2016 dne 30.9.2016 

5. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude tak jako smlouva 

v plném znění uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 1 v registru smluv 

zajistí objednatel.    

 

 

Přílohy: Příloha č. 3 – Rozpis nabídkové ceny 

 

V České Lípě dne 28.10.2016 V České Lípě dne 14.10.2016 

 

 

 Mgr. Romana Žatecká v.r. Ing. Miroslav Lán v.r. 

 …………………………………… …………………………………….. 

 Za objednatele Za zhotovitele 

 Mgr. Romana Žatecká, starostka Ing. Miroslav Lán, jednatel 


